EM CASO DE DISCORDÂNCIA EXISTENTE ENTRE AS ESPECIFICAÇÕES DESTE OBJETO DESCRITO NO 
PORTAL www.portaldecompraspublicas.com.br E AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DESTE 
EDITAL, PREVALECERÃO AS CONSTANTE NO TERMO DE REFENCIA DO EDITAL.   
1.5. O valor total MÁXIMO da contratação é de R$ 3.318.975,24(Três milhões trezentos e dezoito mil novecentos e 
setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) Sendo este valor o máximo aceitável pela administração.  

1.4.1. () Desonerado   
1.4.2. (x) Não Desonerado    
1.6. Todos os materiais, mão de obra e equipamentos necessários para execução dos serviços serão fornecidos pela

[...]

enviadas juntamente com a proposta de preços e/ou com os documentos de habilitação, e somente após requisição do 
Agente de Contratação.  
b.25. Licitante deverá no momento do cadastro da proposta através do https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  
prestar Garantia (caução) de participação na presente licitação no valor de R$ 33.189,75 (Trinta e três mil cento e oitenta 
e nove reais e setenta e cinco centavos), termos do artigo §1º do art. 58 da Lei n. 14.133/2021 e suas alterações.   
b.26. O prazo máximo para a prestação e comprovação da garantia de participação será até a data e o horário previstos 
para a abertura da sessão pública desta licitação.

[...]

aceita com o prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da data de sua emissão.  

e.Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/2021, será exigida garantia de proposta correspondente a 1% (um por cento) do 
valor estimado da contratação, totalizando R$ 33.189,75 (trinta e três mil cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos). A garantia de proposta deverá ser prestada em nas  modalidades  abaixo, devendo ser cadastrada e anexada 
no sistema eletrônico do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br.) no mesmo momento do envio

[...]

Contratação de empresa especializada para os serviços de obras de engenharia de CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
PÉ DE SERROTE, no Município de Vista Serrana/PB, conforme especificações no projeto anexo a este Termo de 
Referência.  

3.2. O valor total MÁXIMO da contratação é de R$ 3.318.975,24(Três milhões trezentos e dezoito mil novecentos e 
setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) Sendo este valor o máximo aceitável pela administração.  

Item Descrição/Serviço Unid. Quant. V. Unit 

1 
Contratação de empresa especializada para os serviços de obras de engenharia 
para CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE